
Dzień  Osób  z
Niepełnosprawnością w Dobrej
27 września 2023 r. w siedzibie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Marii Konopnickiej w Dobrej, odbył się Dzień
Osób z Niepełnosprawnością. Wydarzenie odbyło się z inicjatywy
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Nowym Sączu, przy
współpracy  grona  pedagogicznego  szkoły.  Patronat  nad
wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Bohaterami tego wydarzenia byli uczniowie szkoły i podopieczni
Stowarzyszenia  Na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  „Najlepiej
Razem”.  Praktyczne  warsztaty  pod  hasłem  „Praca,  Pasja,
Bezpieczeństwo”  przeprowadzili  przedstawiciele  Powiatowej
Komendy  Policji  w  Limanowej,  Komendy  Powiatowej  Państwowej
Straży Pożarnej oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.
Głównym  tematem  rozmów  były  ubezpieczenia  społeczne  w
kontekście  zainteresowań  i  pracy.  Młodzież  poznała  także
najważniejsze  zasady  udzielania  pierwszej  pomocy,
odpowiedniego zachowania w sytuacjach zagrażających życiu oraz
bezpieczeństwa na drodze.
Równolegle w trakcie warsztatów eksperci Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej
oraz Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Limanowej prowadzili
spotkania  dla  rodziców  i  opiekunów  uczniów  szkoły  i
podopiecznych Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych
„Najlepiej Razem”. Eksperci przedstawili zmiany przepisów w
zakresie  świadczeń  rentowych,  możliwości  uzyskania
wykształcenia  dla  osób  posiadających  orzeczenie  o
niepełnosprawności  oraz  zasady  zdrowego  stylu  życia.  Na
zakończenie wydarzenia odbył się konkurs wiedzy z tematyki
warsztatów. Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody.
Dodatkową  atrakcją  wydarzenia  była  możliwość  obejrzenia
sprzętu i pojazdu specjalistycznego Straży Pożarnej. W wolnym
czasie uczniowie zrobili sobie pamiątkowe zdjęcia w fotobudce.
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Ponadto uczniowie klasy wojskowej Zespołu Szkół im. Komisji
Edukacji  Narodowej  w  Tymbarku  zrobili  profesjonalny  pokaz
„obezwładnienia terrorysty”, który zrobił na uczestnikach duże
wrażenie. Naszym wspólnym celem jest aktywizacja i praca z
osobami  z  niepełnosprawnością  oraz  ich  opiekunami.  –
skomentowała Anna Mieczkowska, ZUS Oddział w Nowym Sączu.
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